

## شانزدهمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۱/۲۴

شانزدهمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۲۴/۰۱/۱۳۹۵ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

### • طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر حسین درویش** با عنوان: "مطالعه ژن های **ABHD12, CDH23, CIB2, CLRN1, DFNB31, GPR98, HARS, MYO7A, PCDH15, USH1C, USH1G, USH2A** و در خانواده های مبتلا به رتینیت پیگمنتوزا همراه با ناشنوایی (سندرم آشر): یک مطالعه پایلوت" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU.MSP.REC.1395. 1**

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر علی قجری** با عنوان: "بررسی فلور قارچی در چشمه های آب گرم شهرستان محلات در سال ۱۳۹۵" مطرح شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. MSP.REC.1395.2**

- طرح تحقیقاتی **آقای دکتر علی قجری** با عنوان: "بررسی فراوانی و شناسایی گونه های کاندیدا در زنان مبتلا به ولوواژنیت کاندیدایی با روش **PCR- RFLP** در بیمارستان سوم شعبان شهرستان دماوند در سال ۱۳۹۵" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. 3**

**MSP.REC.1395.**

- طرح تحقیقاتی مشترک **آقایان دکتر محمد بیات و دکتر محمد امین عبدالهی فر** با عنوان: " بررسی اثر لیزر کم توان بر روی بافت بیضه موشهای صحرایی مبتلا به دیابت نوع ۱" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 4**

- طرح تحقیقاتی مشترک **آقایان دکتر حسین درویش و دکتر مجید قدمی** با عنوان: " آنالیز هشت ژن ایجاد کننده فرم اتوزومی مغلوب بیماری اتیسم در خانواده های ایرانی مبتلا" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 5**

#### • پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم نیلوفر زیبا کلام** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی به راهنمایی خانم دکتر ژیلا بهزادی با عنوان: " مطالعه مقایسه ای بر پاسخ های رفتاری و تحولات ساختاری سیستم اعصاب مرکزی به درد ناشی از فرمالین و کپسیسین در صورت و پای عقب موش صحرایی نر " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.6**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم فاطمه زارع** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته علوم تشریح به راهنمایی آقایان دکتر عباس پیریایی و دکتر محمد بیات با عنوان: " بررسی تأثیر تابش لیزر کم توان هلیوم نئون بر کیفیت سلولهای بنیادی مزانشیمی مغز استخوان موش صحرایی- دیابتی نوع یک در محیط آزمایشگاه " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.7**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای مرتضی سعیدی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ایمنی شناسی به راهنمایی خانم دکتر فروزان کریمی با عنوان: " بررسی اثر عصاره آبی بذر خشک شده گیاه زنیان (*Trahcyspermum Copticum L. Link*) بر بیان ژن اینترلوکین-۶ و STAT3 در پوست مدل تجربی موشی درمانیت تماسی تحریکی " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. MSP.REC.1395.8**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم مولود گونی بند شوستری** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته فیزیکی پزشکی به راهنمایی آقایان دکتر محمد رضا دیوبند و دکتر محمد رضا کاردان با عنوان: " بررسی پرتوژیایی مواد غذایی در منطقه‌ایی با پرتوژیایی طبیعی بالا (مطالعه موردی رامسر) و مدلینگ ارزیابی دز ناشی از مصرف این مواد" مطرح شد و مشروط به هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU.**

**MSP.REC.1395.9**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای امید محمدیان** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته بیوشیمی بالینی به راهنمایی خانمها دکتر معصومه رجبی بذل و دکتر اعظم رحیم پور با عنوان: " بررسی نقش توالی متصل شونده به ماتریکس ژن اینترفرون بتا برافزایش بیان آنتی بادی منوکلونال آلمتوزوماب با استفاده از وکتورلنتی ویروسی در سلولهای تخمدان همستر چینی **CHO** " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوان های تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

**IR.SBMU. MSP.REC.1395.10**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید حسن حسینی هوشیار** دستیار فوق تخصصی رشته جراحی پلاستیک به راهنمایی آقایان دکتر فیض ا. نیازی و دکتر سید علی ضیایی با عنوان " اندازه گیری میزان گیرنده **I** آنژیوتانسین **II** در بافت بیماران با ضایعه هیپرتروفیک اسکار و کلویید و پوست نرمال با روش الیزا (**Elisa**). " مجدداً مطرح شد و مشروط به کسب رضایت از صاحبان نمونه ها خصوصاً در مورد ماموپلاستی و توجه در عدم ایجاد خسارت و آسیب بدنی به صاحبان نمونه ها ، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 11**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمود سلطانی گرد فرامرزی** دستیار فوق تخصصی رشته نوزادان به راهنمایی آقای دکتر سید حسین فخرایی با عنوان: " مطالعه تحمل تغذیه در نوزادان بسیار کم وزن بعد از دادن فاکتور محرک کلونی گرانولوسیتی خوراکی در مقایسه با گروه کنترل تاریخی " مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 12**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر هاله نوروژی پاکزاد** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی خانم دکتر لیلی مهاجر زاده با عنوان " مقایسه پیامدهای دو روش جراحی **Onlay flap** و اسمیت در هیپوسپادیاس پروگزیمال در کودکان مبتلا به این آنومالی در بیمارستان مفید " مجدداً مطرح شد و مشروط به و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و

رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب

**قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.13**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ملیحه مولوی** دستیار تخصصی رشته پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر رضا شکرریز با عنوان: " بررسی دیدگاه پزشکان هیات علمی و دستیاران در رابطه با طرح تحول نظام سلامت در بیمارستان‌های دولتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مقرر شد موارد زیر بمنظور انجام اصلاحات در پروپوزال جهت استاد راهنما ارسال شود:

۱. در بررسی دیدگاه هیات علمی و دستیاران باید بیمارستانهای درمانی حذف شود.
۲. طرح تحول نظام سلامت اجزاء درمانی، بهداشتی، آموزشی دارد که در مورد مطالعه مشخص شود.
۳. بسته هایی که پزشکان در این طرح با آن مواجه اند علاوه بر موارد ذکر شده زایمان طبیعی و بسته پرداخت عملکردی(قاصدک) است.
۴. دستیاران از محل ۲٪ درآمد طرح منتفع می شوند آیا راضی هستند یا خیر؟
۵. موضوع پزشک خانواده طرح شد در بیان مسئله هیچ ارتباطی با طرح در داخل بیمارستان دانشگاهی ندارد.
۶. اطلاعات مجری از جزئیات طرح تحول چگونه است؟
۷. یکی از مشاوران از افراد درگیر با طرح تحول نظام سلامت (یکی از روسای بیمارستانها) انتخاب شود.
۸. بر اساس اطلاعات فوق پرسشنامه اصلاح شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد رضا خواجه پور** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر بهزاد نعمتی هنر با عنوان: " بررسی نتایج آناستوموزهای کولون در بیماران بدون پرپ مکانیکال روده " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن توصیه گردید یکی از اساتید فلوی کلورکتال به عنوان استاد مشاور انتخاب و به اساتید مشاور

**یابان نامه اضافه شود. IR.SBMU. MSP.REC.1395.14**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سوده امانی فرانی** دستیار تخصصی رشته کودکان به راهنمایی آقای دکتر ابوالفضل افجه ای با عنوان: " بررسی عوامل تعیین کننده ی پیش آگهی اینشور (INSURE) در نوزادان بسیار کم وزن (VLBW) بیمارستان مهدیه از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت موازین اخلاق در پژوهش

**مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.15**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر بهناز امیر نظری** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر جاهد بزرگان با عنوان: " مقایسه تیتراژبتا hcg روزهای شروع و چهارم پس از دریافت داروی متوتروکسات در بیماران مبتلا به حاملگی نابجای لوله ای در پیش بینی موفقیت درمان با دارو در روش درمانی تک دوز مراجعه کننده به بیمارستان مهدیه در

سالهای ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۳ "مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت موازین اخلاق در پژوهش مورد تصویب

**قرار گرفت. IR.SBMU. MSP.REC.1395.16**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید محمد رسول میر فلاح لیالستانی** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر ابوالفضل افشار فرد با عنوان: " بررسی نتایج جراحی سندروم تونل کارپ با اپی نوروتومی در مقایسه با روش بدون اپی نورتومی در بیماران مراجعه کننده به مرکز پزشکی شهدای تجریش " مطرح شد و مقرر شد بمنظور داوری جهت یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد مهدی زرگران** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر محمد رضا حاجی اسماعیلی با عنوان: " بررسی تاثیر میدودرین خوراکی در نیاز به وازوپرسور ها در بیماران بستری در بخش مراقبتهای ویژه " مطرح شد و مقرر شد بمنظور داوری جهت یکی از اساتید مربوطه ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر هاشم ابریشم کار زاده** دستیار تخصصی رشته ارتوپدی به راهنمایی آقای دکتر سید مهدی حسینی خامنه با عنوان: " مقایسه نتایج بالینی، عملکردی و رادیولوژیکی درمان شکستگی تنه هومروس با استفاده از **open reduction internal fixation** و **Sarmiento brace** " مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.17**

**حاضرین شورا:**

**دکتر محمد حسن قدیانی**  
پژوهشگر

**آقای عبدالجباری**  
روحانی

**دکتر معصومه جرجانی**  
رئیس کمیته

**دکتر محمدتقی حسینی طباطبایی**  
پژوهشگر

**دکتر حمید کریمان**  
حقوقدان

**دکتر مهرزاد کیانی**  
متخصص اخلاق زیست پزشکی

**خانم نسرین خاطری**  
نماینده جامعه

**دکتر سیدعلی ضیایی**  
پژوهشگر و دبیر کمیته